

## بیش از ده هزار خانواده در ولایت‌های پکتیکا و خوست کمک دریافت کردند



وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث طبیعی می‌گوید پول نقد، برای ورثه شهدا و مجروحین توزی شده است و در ولایت‌های پکتیکا و خوست که بر اثر زلزله آسیب دیده بودند، کمک‌های نقدی، خوراکی و غیرخوراکی دریافت کرده‌اند. هم‌چنان افزود که در پی این زلزله، ۱۰۰۶ تن شهید، ۳ هزار و ۱۸ تن زخمی و ۱۷ هزار و ۸۱۶ خانه به‌گونه کامل و قسمی تخریب شده است.



## بیش از ۲۶۰۰ تن مواد سوختی بی کیفیت در هرات کشف و شناسایی گردید

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که منسوبین مدیریت مبارزه با جرایم سنگین و فساد اداری قوماندانی امنیه هرات، به اثر اطلاع کشفی ۲۶۰۰ تن تیل بی کیفیت و غیرقانونی که در یک شرکت تخلیه شده بود و قرار بود در بازار توزیع شود کشف و شناسایی کردند. قابل ذکر است شرکتی که این تیل را وارد نموده بود، از سوی مدیریت جرایم سنگین قوماندانی امنیه هرات منهدم گردیده، و دوسیه نسبتی اش جهت تحقیقات بیشتر به ارگان‌های مربوطه سپرده شده است.

## برنامه تحصیلی فول‌برایت امریکا از سر گرفته می‌شود



برنامه تحصیلی فول‌برایت «در حالی که شرایط روی امریکا پس از توقف زمین تغییر نکرده است، طولانی‌مدت دوباره از ما در حال برنامه‌ریزی سر گرفته می‌شود. برای سال تحصیلی ۲۰۲۳-۲۰۲۴ براساس گزارش رسانه‌های ۲۰۲۴ برنامه فول‌برایت امریکایی که روز شنبه، افغانستان هستیم.» ۲ جولای نشر شده، این وزارت افزوده است که وزارت خارجه امریکا گفته درخواست‌های جدید از است که در حال بررسی افغان‌ها برای دوره ۲۰۲۳-۲۰۲۴ از سرگیری برنامه شاخص ۲۰۲۴ را نمی‌پذیرد. هم‌چنان بورسیه تحصیلی برای مشخص نیست که آیا افغانستان برای سال افغان‌ها می‌توانند برای تحصیلی آینده است. سال تحصیلی ۲۰۲۴-۲۰۲۵ وزارت خارجه امریکا افزوده درخواست دهند یا خیر. است: «ما به کار برای این در حالی است که از سرگیری امن برنامه با روی کار آمدن طالبان فول‌برایت برای دانشجویان در افغانستان، امریکا تمام افغان ادامه می‌دهیم.» کمک‌های انکشافی، از جمله در همین حال، یک برنامه فول‌برایت برای سختگوی وزارت امور خارجه افغانستان را متوقف کرد. این کشور گفته است: منبع: هشت صبح

## بیش از ۵۰۰ تن از نیروهای امارت اسلامی از یک مرکزی تعلیمی پولیس در هرات فارغ شدند



دفتري مطبوعاتي قومانداني امنیه هرات امروز یکشنبه ۱۲ سرطان نوشته که ۵۵۵ تن از سربازان امارت اسلامی از یک دوره آموزشی تعلیمی از مرکز تربیوی پولیس اسلامی زون غرب هرات فارغ شدند. به نقل از این خبرنامه، مولوی محمد اسماعیل "هدایت" قوماندان مرکز تربیوی پولیس اسلامی زون غرب می گوید این فارغین از چندین ولایت زون غرب می باشند، که آموزش های از جمله درس عقیدتی، آموزش های دفاع شخصی و رزمی، تکتیک های عملیاتی، چگونه گوی اصول و رفتار با مردم، درس مظاهره و ضد آشوب، تعلیمات نظامی و تلاشی منازل و وسایط را در طی این دوره آموزش دیده اند. با این حال، مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات، از تمام این مجاهدین بخاطری تلاش متحمل شدن زحمات و سپری نمودن این دوره اظهار قدردانی نمود و گفت که شما فرزندان این وطن استید دفاع از این وطن و حفظ سرحدات و تامین امنیت مردم و شهروندان وظیفه و جیبه ایمانی و اسلامی تان می باشد.



## بازداشت چهار فرد در پیوند به سرقت و فروش مواد مخدر از سوی نیروهای امنیتی هرات

دفتري مطبوعاتي قومانداني امنیه هرات نوشته که کارکنان آمریت حوزه دوم امنیتی قوماندانی امنیه هرات، چهار فرد را در پیوند به سرقت و فروش مواد مخدر، مبیایل و پول های مسروقه بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند.

## قطعهنامه گردهمایی علما در کابل؛ از امارت اسلامی حمایت می کنیم



درد قطعهنامه ای گردهمایی علما که از سوی آژانس باختر به نشر رسیده گفته شده ما علما نه تنها از آن حمایت قاطع می نمایم، بلکه دفاع و حمایت همه جانبه از آن را وجیبه دینی و ملی تمام ملت ما می دانیم. در این قطعهنامه تصمیم علما پیرامون وضعیت جاری کشور در ۱۱ ماده نشر شده است. در ماده دوم این قطعهنامه آمده که ما یکبار دیگر بیعت خویش را با زعیم امارت اسلامی افغانستان امیر المؤمنین شیخ الحدیث مولوی هیت الله آخندزاده حفظه الله تجدید او از وی قاطعانه حمایت می کنیم. جناب شان را منحیت حاکم شرعی و زعیم امارت اسلامی پذیرفته و می پذیریم و از درگاه الله سبحانه و تعالی برایش در تمام امور دینی و دنیوی توفیق استدعا می نماییم. بر اساس ماده پنجم این قطعهنامه، ما با توجه به اصل احترام متقابل و تعامل از موقف امارت اسلامی در رابطه به سیاست عدم مداخله در امور کشورهای همسایه، منطقه و

جهان و عدم استعمال خاک افغانستان بر علیه آنان حمایت می کنیم. هم چنان بر اساس تعامل بالمثل از کشورهای همسایه، منطقه و جهان می طلبیم که در امور داخلی افغانستان مداخله نکرده و به هیچ کسی اجازه ندهند که از خاک شان برخلاف افغانستان فعالیت نمایند. هم چنان در ماده ششم این قطعهنامه آمده که امارت اسلامی افغانستان یک نظام حاکم اسلامیت که بالای تمام کشور سلطه دارد و در کشور امنیت و عدالت را تأمین نموده و مخالفت مسلحانه در برابر این نظام بغاوت و فساد فی الارض پنداشته می شود که دفع نمودن آن بالای امارت اسلامی افغانستان و ملت واجب می باشد. هم چنان هر نوع مخالفت با این نظام حاکم اسلامی که در تضاد با شریعت اسلامی و منافع ملی می باشد، فساد و عمل ناجیز است. گفتنی است که بسیاری های این گردهمایی را برای مشروعیت به نظام فعلی کشور قابل قبول نمی دانند.

## مسئول سفارت حکومت طالبان در پاکستان خودکشی یک افغان در تورخم را تایید کرد



سردار احمد شکیب، مسئول سفارت حکومت طالبان در پاکستان پذیرفت که دیروز شنبه یک افغان که می‌خواست از سرحد تورخم عبور کند، به دلیل اجازه ندادن از سوی سربازان پاکستانی خودش را زیر موتر کرده است. آقای شکیب اواخر دیروز در تورخم به خبرنگاران گفت: "یک افغان که در میان صدها افغان دیگر ایستاده بود و می‌خواست تذکره اش را نشان دهد، از روی ناچاری و ناامیدی خود را زیر یک موتر کرد و به شهادت رسید." مسئول سفارت طالبان در پاکستان این را نیز پذیرفت که روز گذشته یک کودک افغان هم زیر موتر افتاده و

جان خود را از دست داده است. سفارت پاکستان در کابل و چندین مقام طالبان دیروز این ادعا را رد کردند و گفتند که یکی از کشته شدگان این رویداد پاکستانی است. سفارت طالبان در پاکستان نیز سخنان سردار احمد شکیب را در صفحه توئیتر خود به نشر رسانده که به وضعیت اسفبار افغان‌ها در تورخم اشاره کرده و از مقامات پاکستانی خواسته است تا این مشکل را حل کنند. در تورخم و سپین بولدک، مدت هاست که گزارش‌هایی مبنی بر آزار و اذیت افغان‌ها از سوی نیروهای پاکستانی به نشر رسیده، اما این کار تا هنوز هم متوقف نشده است. منبع: رادیو آزادی

## مسابقات کونگفو در هرات برگزار شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته است، مسابقات کونگفو در ولایت هرات تحت نام جام فتح، روز گذشته با حضورداشت مولوی گلاب الدین خپلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش هرات، استاد شریف احمد فیضی رئیس فدراسیون کونگفو و جمعی از استادان و مربیان در جمنایوم میرویس صادق برگزار گردید. به نقل از این مطلب، در این مسابقات به تعداد ۱۱۰ تن ورزشکار از ۱۴ باشگاه ورزشی اشتراک نموده و در کتگوری‌های سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان با هم به رقابت پرداختند.

این مطلب افزوده، مولوی خپلواک طی بازدید از این مسابقات، تلاش‌های ورزشکاران و برگزارکنندگان این مسابقات را قابل قدر خواند و افزود که ریاست تربیت بدنی هرات پلان‌های موثری را جهت رشد تمامی فدراسیون‌های ورزشی این ولایت روی دست دارد. این در حالیست که آقای فیضی برگزار کننده این مسابقات، هدف از برگزاری این مسابقات را استعدادیابی و انتخاب چهره‌های برتر عنوان کرده است. در پایان مسابقات برای ورزشکاران مقام آور، حکم، مدال و تقدیرنامه اهدا گردید.

## امارات متحده عربی تجهیزات شفاخانه صحرائی را به مناطق زلزله زده افغانستان ارسال کرده است



امارات متحده عربی، تجهیزات شفاخانه های صحرائی و ادویه را به سه منطقه زلزله زده افغانستان ارسال کرده است. خبرگزاری دولتی امارات متحده عربی، به نقل از عیسی سالم الداهیری، سفیر این کشور برای افغانستان گفته که این کمک ها شامل ۷۲ بستر، دو اتاق مجهز عملیات و تعدادی تجهیزات پیشرفته طبی و ادویه را شامل می شود. به گفته عیسی سالم الداهیری، امارات متحده عربی به کمک با زلزله زدگان افغانستان متعهد است و به همکاری اش ادامه خواهد داد. ده روز قبل زلزله های شدید، ولایت پکتیکا و خوست و شماری از مناطق جنوب شرق افغانستان را تکان داد. در نتیجه این تکان ها و تخریب صد ها منزل رهاشی، حداقل ۱۰۰۰ تن کشته و حدود ۳۰۰۰ تن هم زخمی شدند.

منبع: رادیو آزادی

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## اتحادیه اروپا ۴۰ میلیون یورو برای حمایت از کودکان افغان کمک می کند



اتحادیه اروپا اعلام کرده که برای حمایت از تطبیق واکسین پولیو و حمایت از کودکان در افغانستان دو بسته به ارزش مجموعی ۴۰ میلیون یورو کمک خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری جمهوری یونیسف امروز یکشنبه (۱۲ سرطان) اعلام کرده که این بودجه قرار است در اختیار این سازمان و سازمان صحتی جهان قرار گیرد. بر بنیاد اعلامیه، اتحادیه اروپا ۲۵ میلیون یورو برای واکسیناسیون پولیو و ۱۵ میلیون یورو برای حمایت از کودکان در افغانستان اختصاص می دهد. این نهاد گفته است که با بدتر شدن وضعیت اقتصادی افغانستان، کودکان در سراسر این کشور با خشونت و سایر تهدیدات امنیتی مواجه هستند. به گفته یونیسف، بسیاری از کودکان و جوانان احساس می کنند مجبور به کار هستند و برخی از آنها سفر خطرناک خارج از افغانستان را انتخاب می کنند. به گفته یونیسف، در سال گذشته ۸۸ درصد از خانوارها حداقل یک فرزند داشتند که در شرایط سخت بیرون از خانه کار می کرد و انت برات، سفیر اتحادیه اروپا در افغانستان

سفر کودکان را خطرناک خوانده و گفته است که کودکان مهاجر در معرض خطر خشونت، استثمار و سوءاستفاده قرار می گیرند. او افزوده به همین دلیل است که اتحادیه اروپا ۱۵ میلیون یورو به یونیسف کمک می کند تا به شناسایی پسران و دخترانی که به کمک نیاز دارند و کودکانی که در معرض خطر مهاجرت یا عودت کننده به افغانستان اند، کمک کند. علاوه بر این، اتحادیه اروپا ۲۵ میلیون یورو به یونیسف و سازمان جهانی صحت برای حمایت از کارزارهای واکسیناسیون پولیو در سراسر کشور، به ویژه در مرزهایی که ممکن است کودکان در آن تردد کنند، کمک می کند. محمد ایوبا، نماینده یونیسف در افغانستان گفته است که این بودجه به یونیسف و سازمان جهانی صحت اجازه می دهد تا تلاش های واکسیناسیون فلج کودکان را تقویت کنند و اطمینان حاصل شود که همه کودکان در کشور و کسانی که از نقاط عبوری عبور می کنند، در برابر پولیو واکسینه می شوند.

منبع: خبرگزاری جمهوری